ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senvicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,141,919,756.04
8,785,600.93
70.667,352.00)
0.00

0.00

0.00

688,022.60

2,231,060,830.57

1,061,263,423.68
0.00]
5,574,029,725.35
2,020,250,684.81
110,881,616.21
-1,546,878,954 53
56,355,114.28,
0.00
310,431,711.70

7,586,333,321.50|

9,817,394,152.07

2,201,357,854.51
14,284,510.90)
272,387,658.10
0.00)

0.00

0.00

681,868 60

2,488,711,892.11

1,000,773,064.99
0.00
6,512,451,239.57
2,044,790,305.61
114,364,002.70
0.00
74,209,140.03
0.00

902,022.01

9,747,490,674.91

12,236,202,567.02

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Qtros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Haclenda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resuttados de Ejercicios Antericres
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o iaen la A li de la H;
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Publical Patrimonio

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total dulﬁsiv yﬁci&nda Publica /Patrimonio

116,393,872.86
51,580,120.81
134,087,769.19|
0.00|

0.00|
7,629,206.46
545,212.00|
674,338,102.25

985,474,283.66

0.00

0.00
2,326,050,416.99
1,033,868,464.00|
0.00
158,634,788.81

3,518,553,669.80

4,504,027,953.46

5,313,366,198.61
548,076,205.23
4,765,289,903.38|
0.00

0.00

0.00

5,313,366,198.61

9,817,394,162.07

94,500,081.37
44,132,391.63
0.00

0.00]

0.00
6,288,829.57
544,367.49
558,791,630.00

704,258,200.06

0.00|

0.00
2,615,653,204.13
1,033,868,464.00
0.00]
351,409,492.86|

4,000,931,160.99

4,705,189,361.05

0.00
0.00
0.00
0.00

7,531,013,205.97
1,124,150,325.19
6,406,862,880.78
0.00
0.00]
0.00]

0.00
0.00
0.00
7,531,013,205.97

12,236,202,567.02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los

notas,

azonablemente correclos y son responsabilidad del emis

DU Y

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

W VELAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PUBLICA




